



För- och efterköpsinformation (Bilförsäkring) 2025

Gäller från 2025-08-01

För- och efterköpsinformation (Bilförsäkring)

Detta är en översikt, inte det fullständiga försäkringsvillkoret. Den är framtagen för att ge dig en sammanfattning av vad försäkringen täcker. Du har rätt att få denna information innan du tecknar försäkringen - och det är viktigt att du läser igenom den noggrant.

(Spara dokumentet).

Om du råkar ut för en skada är det ditt försäkringsbrev och det fullständiga försäkringsvillkoret som tillsammans utgör avtalet mellan dig och Ominimo.

Observera att det fullständiga villkoret kan innehålla flera begränsningar och aktsamhetskrav än vad som framgår här. Du hittar det på ominimo.se/villkor.

VÅRA FÖRSÄKRINGAR

Här får du en översikt över vilka försäkringar vi erbjuder och vad som ingår i dem. Du kan läsa mer om respektive försäkring och dess innehåll på de kommande sidorna.

Vår bilförsäkring finns i tre nivåer: **Basic**, **Premium** och **Extended**. Oavsett nivå får du samma grundskydd – trafikförsäkring, delkasko och helförsäkring om du har valt det. Det är försäkringsnivån som avgör vilka självrisker som gäller och hur omfattande ersättningen blir.

Med **Basic** får du ett grundläggande skydd med högre självrisker. **Premium** sänker självriskerna och ger dig lite mer trygghet. Andra tillägg – som hyrbil, allrisk, utökat skydd utomlands och olycksfallsförsäkring – kan väljas till mot extra kostnad.

Extended är vår mest omfattande nivå och innehåller allt: de lägsta självriskerna samt alla tillägg färdigpaketerade, så att du får maximal trygghet både i Sverige och utomlands – utan att behöva välja själv.

Skydd	Trafikförsäkring	Halvförsäkring	Helförsäkring
Trafikskada	✓	✓	✓
Glas		✓	✓
Stöld		✓	✓
Maskin och elektronik		✓	✓
Väghjälp		✓	✓
Brand		✓	✓
Rättsskydd		✓	✓
Vagnskada			✓

DU OCH VI

I det här dokumentet avser vi med du alltid den person som är angiven som försäkringstagare, och med vi syftar vi på Ominimo.

BILEN

När vi nämner bilen i detta dokument syftar vi på det försäkrade fordonet. Denna villkorssammanfattning gäller för följande fordonsklasser

- Personbil
- Lätt lastbil med en totalvikt på högst 3 500 kg

Försäkringen gäller för privatpersoner som använder bilen för privat bruk. Bilar som används i yrkesmässig trafik, exempelvis taxi-, bud- eller uthyrningsverksamhet, omfattas inte av denna sammanfattning. Till yrkesmässig trafik räknas även privat uthyrning, utlåning mot betalning samt körning mot betalning.

FYRA SAKER AV STOR BETYDELSE

VAD ÄR FÖRSÄKRAT?

Försäkringen omfattar inte bara bilen utan även tillbehör, utrustning och en extra uppsättning hjul. Om en fordonsdel eller ett tillbehör har monterats av, täcks det fortfarande av försäkringen, så länge ingen annan del monterats i dess ställe.

VEM GÄLLER FÖRSÄKRINGEN FÖR?

Försäkringen gäller för dig som är försäkringstagare. Den gäller dock endast om du är bilens verkliga ägare (eller, vid privatleasing, registrerad brukare i Vägtrafikregistret) och huvudsaklige brukare. Om du är registrerad som ägare eller brukare men inte faktiskt äger eller huvudsakligen använder bilen, riskerar du att gå miste om ersättning.

VAR GÄLLER FÖRSÄKRINGEN?

Försäkringen gäller i de länder som är anslutna till det så kallade Gröna Kort-systemet, samt under transport mellan dessa länder. På [Ominimo.se](https://ominimo.se) hittar du information om vilka länder som omfattas och kan beställa Gröna Kortet, som ibland krävs vid resor utanför Sverige.

VAD MÅSTE DU GÖRA?

Som försäkringstagare ansvarar du bland annat för att:

- Lämna korrekta uppgifter
- Följa säkerhetsföreskrifterna i försäkringen
- Följa fabrikantens anvisningar för skötsel, service och reparation
- Förvara avmonterade fordonsdelar i ett låst utrymme
- Informera oss vid flytt eller om du kör längre sträckor än du uppgett.

Om du inte uppfyller dessa krav kan din ersättning minskas eller helt utebli vid en skada. Mer information om ditt ansvar finns i det fullständiga försäkringsvillkoret.

TRAFIKFÖRSÄKRING

Trafikförsäkringen ersätter personskador och skador på andras fordon och egendom. Den måste du ha enligt lag om din bil inte är avställd. Nedan presenterar vi de viktigaste exemplen på vad de olika delarna i försäkringen ersätter och inte ersätter, för komplett information se det fullständiga villkoret.

TRAFIKSKADA

Ersätter...

- person- och sakskada som uppkommer i följd av trafik med bilen
- Krishjälp - ersättning för samtal hos psykolog efter en trafikolycka.

...men inte

- skador på din egen bil
- skador på egendom som transporteras i eller på den egna bilen
- skador som uppstått vid tävling, träning, uppvisning, hastighetskörning eller liknande

HALVFÖRSÄKRING

Halvförsäkringen ger ersättning för vissa typer av skador på din egen bil – till exempel vid skador på maskin, elektronik, glas, samt vid stöld eller brand. Nedan hittar du de viktigaste exemplen på vad som ingår och inte ingår i de olika delarna av försäkringen. För fullständig information, se det kompletta försäkringsvillkoret.

BRAND

Ersätter...

- skador som orsakats av brand, blixtnedslag eller explosion
- skador som orsakats av kortslutning i elektriska kablar

...men inte

- skador på motor, ljuddämpare, katalysator, däck eller slangar genom explosion i dessa

- skador som orsakats av trafikolycka, även om skadan uppkommit som en följd av brand, blixtnedslag, explosion eller kortslutning

GLAS

Ersätter...

- skador på vindruta, sidoruta, eller bakruta som krossats, spräckts eller genombrutits ...men inte
- skador som uppstått vid kollision, vältning eller när bilen körts av vägen (sådana skador omfattas av vagnskadedelen som är en del av helförsäkringen)
- lyktglas och glastak (sådana skador omfattas av vagnskadedelen som är en del av helförsäkringen)

MASKIN OCH ELEKTRONIK

Den här delen av försäkringen gäller för plötsliga och oförutsedda skador som direkt påverkar bilens funktion. Försäkringen gäller för serietillverkade bilar som är högst 8 år gamla och har körts högst 15 000 mil.

För el- och hybridbilar gäller försäkringen i upp till 5 år eller 20 000 mil, beroende på vilket som inträffar först. Skyddet upphör när någon av dessa gränser överskrids.

Ersätter bland annat...

- skador på motor och startmotor
- skador på kraftöverföring inklusive delar av styrelektroniken
- skador på generator

...men inte

- skador som leverantör eller annan ansvarar för enligt lag, garanti eller liknande åtagande
- skador orsakad av konstruktionsfel, slitage, rost eller väta

RÄTTSSKYDD

Ersätter...

- kostnader för tvistemål som kan prövas i tingsrätt, hovrätt eller Högsta domstolen
- skadeståndstvister i brottmål där du är målsägande

...men inte

- förenklade tvistemål (småmål), utom om de gäller försäkringsavtalet
- tvister som rör utlåning, uthyrning eller delägarskap av fordonet
- tvister kopplade till yrkesutövning, näringsverksamhet, privat relation eller uppsåtligt brott
- tvist där rättsskyddets beviljande är det som tvistas om

STÖLD

Ersätter...

- stöld eller rån av bilen
- skador som uppstått vid försök till stöld eller rån av bilen
- skador som uppstått genom skadegörelse i samband med försök till stöld eller rån av bilen

...men inte

- skador som uppstår om någon som tillhör ditt hushåll tar bilen utan lov och använder den
- skador som uppstår vid bedrägeri- eller försäkringsbrott (t.ex. om bilen inte återlämnas vid provkörning)

VÄGASSISTANS

I försäkringsnivåerna **Basic** och **Premium** ingår **Assistans Brons** som standard.

För **Extended** ingår **Assistans Guld**.

Om du har **Basic** eller **Premium** kan du välja att lägga till **Assistans Silver** eller **Guld** som tillägg. Läs mer under **Tilläggsförsäkringar**.

Assistans Brons ersätter...

kostnader för bärgning och transport av förare och passagerare vid driftstopp eller olycka.

...men inte

skador som skett inom inhägnat tävlingsområde transportkostnader som överstiger bilens marknadsvärde, hemtransport från utlandet.

HELFÖRSÄKRING

Helförsäkringen ger det bredaste skyddet och ersätter även till exempel plåt- och lackskador på din egen bil som orsakats av bland annat skadegörelse eller kollision. Nedan presenterar vi de viktigaste exemplen på vad de olika delarna i försäkringen ersätter och inte ersätter, för komplett information se det fullständiga villkoret.

VAGNSKADA

Ersätter...

- skador på din egen bil som orsakats av trafikolycka
- skador på din egen bil som orsakats av skadegörelse
- skador på din egen bil som orsakats av annan yttre olyckshändelse, till exempel om ett träd blåser ner på bilen

...men inte

- skador genom köld, väta eller korrosion

TILLÄGGSFÖRSÄKRINGAR

Du kan komplettera din trafik-, halv- eller helförsäkring med våra tillägg, som fungerar i följande kombinationer

Skydd	Trafikförsäkring	Halvförsäkring	Helförsäkring
Förarstöd vid krissituation (inkluderad)	✓	✓	✓
Förar- och passagerarolycksfallsförsäkring	✓	✓	✓
Förlängt nyvärde		✓	✓
Självriskeliminering vid djurkollision		✓	✓
Hyrbilstillägg		✓	✓
Vägassistans (guld)		✓	✓
Vägassistans (silver)		✓	✓
Allrisk		✓	✓

I försäkringsnivå EXTENDED ingår följande extra skydd, som är tillval i BASIC och PREMIUM

OLYCKSFALLSSKYDD FÖR FÖRARE OCH PASSAGERARE

Ger ekonomisk ersättning vid medicinsk invaliditet eller dödsfall efter en trafikolycka – gäller både förare och passagerare.

HYRBILSTILÄGG

Om din bil inte kan köras efter en ersättningsbar skada, får du ersättning för hyrbil (75 % av kostnaden) i upp till 80 dagar.

ALLRISKFÖRSÄKRING

Täcker plötsliga och oförutsedda skador, t.ex. om du tappar bilnyckeln, spiller i kupén eller råkar tanka fel bränsle.

SJÄLVRISKELEMINERING VID DJURKOLLISION

Du slipper betala självrisk om du krockar med vilt eller tamdjur, t.ex. älg, rådjur eller häst.

FÖRLÄNGT NYVÄRDE (valbart i Premium)

Om din bil är högst två år gammal, har körts mindre än 4 000 mil och du är dess första registrerade ägare, kan du få en ny bil vid totalskada eller stöld.

KRISSTÖD ingår i alla försäkringsnivåer, oavsett omfattning

Om du eller en passagerare drabbas av en traumatisk händelse i samband med en trafikolycka – t.ex. svår skada, hot eller allvarlig rädsla – ersätter försäkringen kostnaden för samtalsstöd hos legitimerad psykolog eller psykoterapeut. Gäller med remiss från läkare.

VÄGASSISTANS SILVER

Ersätter...

- bärgning, vägghjäl, enkel hotellnatt och persontransport vid driftstopp eller olycka
- upphämtning av reparerad bil och fordonstransport

...men inte

- hyrbil eller hemtransport från utlandet
- skador inom inhägnat tävlingsområde
- hemtransport eller hämtning som överstiger bilens värde

VÄGASSISTANS GULD

Ersätter...

- bärgning, vägghjäl, hyrbil, hotell och persontransport vid driftstopp eller olycka
- hemtransport av fordon från utlandet och upphämtning av reparerad bil

.....men inte

- skador inom inhägnat tävlingsområde
- hemtransport eller hämtning som överstiger bilens värde

AVSTÄLLNINGSFÖRSÄKRING

Om du har en halv- eller helförsäkring och ställer av din bil så ändras din försäkring automatiskt till en avställningsförsäkring. Var bilen halvförsäkrad när du ställde av den ingår stöld, brand och rättsskydd i avställningsförsäkringen. Var bilen helförsäkrad ingår även skadegörelse, transportskada samt annan yttre olyckshändelse (det vill säga detsamma som vagnskadedelen ersätter med undantag för skador som skett när bilen använts). Ställer du av bilen och inte vill ha avställningsförsäkringen kontaktar du oss så kan vi avsluta försäkringen.

Avställningsförsäkringen gäller bara i Sverige och gäller inte om bilen brukas/används/körs.

BRA ATT VETA

GRUNDLÄGGANDE INFORMATION OCH KONTAKTUPPGIFTER

Ominimo Sweden AB är registrerat som försäkringsförmedlare hos Finansinspektionen och förmedlar försäkringar på den svenska marknaden för DA Deutsche Allgemeine Versicherung AG:s räkning. Ominimo Sweden AB har sin ansvarsförsäkring hos Volante. Krav med anledning av försäkringsförmedlingen kan riktas direkt mot Volante, se kontaktuppgifter nedan. Förutsättningen för att framställa sådant krav är att ersättning inte redan har utbetalats av Ominimo samt att kravet framställs inom skälig tid, dock senast inom 10 år. Försäkringsbelopp är cirka 1,25 miljoner euro per skada och cirka 5 miljoner euro totalt för alla skador under ett år.

Ominimo får procentuell ersättning från DA Deutsche Allgemeine Versicherung AG för de förmedlade försäkringarna och den baseras på den totala premievolymen minus eventuella avdrag för avslutade försäkringar.

Ominimo lämnar inte rådgivning som grundar sig på en opartisk och personlig analys som avses i lag (2018:1219) om försäkringsdistribution.

PRIS PÅ FÖRSÄKRINGEN

Flera faktorer påverkar priset på din bilförsäkring, exempelvis bilens modell, motorstyrka, var du bor och hur långt du kör varje år. Därför är det viktigt att du lämnar korrekta uppgifter vid köp av försäkringen. Om uppgifterna inte stämmer kan det påverka vilken ersättning du får vid en skada.

BETALNING

När du tecknar en ny försäkring börjar den gälla direkt, så länge du betalar premien senast fjorton dagar efter fakturadatum. Samma regler gäller om du lägger till en försäkring eller gör en ändring som höjer premien.

Vid förnyelse måste betalningen vara bokförd hos oss senast den dag den nya försäkringsperioden börjar.

UPPLYSNINGSPLIKT

När du tecknar försäkring måste du lämna riktiga och fullständiga uppgifter. Om du senare upptäcker att något blivit fel måste du genast rätta det. Om du inte meddelar förändringar som påverkar risken (exempelvis ändrad körsträcka), kan din ersättning minskas eller utebli vid en skada.

AKTUELLA VILLKOR

Om en skada inträffar gäller de villkor som var aktuella vid skadetillfället. Om vi ändrar villkor inför en ny försäkringsperiod informerar vi dig senast fjorton dagar före periodens slut. Den nya försäkringen gäller då med de uppdaterade villkoren.

FÖRSÄKRINGENS GILTIGHET

Din försäkring gäller normalt i ett år och förnyas automatiskt vid periodens slut. Om du vill byta försäkringsbolag kan du säga upp försäkringen inför förfallodagen. För att bytet ska vara giltigt måste vi få bekräftat att det nya försäkringsbolaget tar över från samma datum som vår försäkring upphör. Om ditt försäkringsbehov försvinner kan du säga upp försäkringen omedelbart. Vi kan säga upp din försäkring om du eller annan försäkrad grovt bryter mot era skyldigheter eller om särskilda skäl finns.

Säkerhetsföreskrifter

Du ansvarar för att:

- Föraren inte kör bilen påverkad av alkohol eller droger (rattfylleri).
- Föraren har rätt körkort för att framföra bilen.

- Bilen inte används om den har körförbud.
- Bilen inte används i yrkestrafik, till exempel som taxi, budbil eller hyrbil.
- Bilen inte hyrs ut privat, lånas ut mot betalning eller används mot betalning.
- Bilen inte används vid tävlingar, träningar, uppvisningar, hastighetskörning eller liknande aktiviteter.

REGISTRERING OCH TILLSYN

För att få bedriva försäkringsdistribution ska en försäkringsförmedlare vara registrerad hos Bolagsverket. Ominimo är en försäkringsförmedlare och är registrerad hos Bolagsverket för distribution av flera sakförsäkringar (se <https://fi.se/sv/vara-register/foretagsregistret>).

Ominimos verksamhet står under tillsyn av Finansinspektionen. Ominimos marknadsföring står under tillsyn av Konsumentverket.

Detta kan kontrolleras hos respektive myndighet, se kontaktuppgifter nedan.

TILLÄMPADE LAGAR

På våra försäkringsavtal tillämpas svensk lag i fråga om marknadsföring (Marknadsföringslagen (2008:486)), försäkringsavtalet (Försäkringsavtalslagen (2005:104)), försäkringsdistribution (lag (2018:1219) om försäkringsdistribution) och distansköp (Lag (2005:59) om distansavtal och avtal utanför affärslokal) samt rättsförhållanden i övrigt, såvida inget annat framkommer av villkoren eller särskild överenskommelse.

SÅ BEHANDLAR VI DINA PERSONUPPGIFTER (FÖR UTFÖRLIGARE INFORMATION, [Ominimo.se/gdpr](https://ominimo.se/gdpr))

Ominimo använder personuppgifter för att uppfylla våra avtalsförpliktelser och för att kontakta våra kunder. Du kan direkt eller indirekt komma att ge oss information om dig

själv – när du kontaktar oss, använder Mina Sidor eller någon annan av Ominimos tjänster. Här är exempel på hur vi samlar in personuppgifter:

- Från dig när du kontaktar oss via mejl, chatt eller telefon.
- Från dig när du använder någon av Ominimos webbtjänster, till exempel räknar på en försäkring.
- Från telefonsamtal, då vi spelar vi in samtalen när du ringer till vår kundservice i utbildningssyfte och för att uppfylla våra dokumentationskrav.
- Från organisationer eller arbetsgivare som tecknat försäkring hos Ominimo som du omfattas av.
- Från ombud och försäkringsmäklare som hanterar dina försäkringsärenden.
- Från andra försäkringsgivare som hanterar samma skada som Ominimo.
- Från externa register, t.ex. folkbokföringsregistret, vägtrafikregistret och kreditupplysningsregister.

Vi kan samla in personuppgifter om dig även om du inte har ingått avtal med Ominimo. Det kan till exempel vara om du varit i kontakt med oss, om du är vittne eller skadevållande i ett försäkringsärende eller om du kan ha rätt till ersättning i samband med ett försäkringsfall. Det kan också vara om du är medförsäkrad eller kontaktperson hos ett företag som har försäkring hos Ominimo. Uppgifterna kan komma att lämnas ut, med beaktande av reglerna om sekretess, till andra bolag inom vår koncern, samarbetspartners, myndigheter, försäkringsförmedlare och GSR AB.

Enligt lag har Ominimo en dokumentationsskyldighet. Den innebär att vi är skyldiga att spara personuppgifter så länge det krävs för administrering av försäkringar och reglering av skador. Personuppgifterna sparas inte längre tid än nödvändigt och behandlas bara om det finns lagligt stöd.

Dina personuppgifter lagras primärt inom den Europeiska unionen (EU) och Europeiska ekonomiska samarbetsområdet (EES). Personuppgifter kan i begränsad omfattning överföras utanför EU/EES på grund av molntjänster med verksamhet till exempel i USA.

Om uppgifter överförs säkerställer vi att det sker med lämpliga skyddsåtgärder för att säkra att dina rättigheter och friheter tillvaratas.

INTERNATIONELLA SANKTIONER

Ominimo följer de sanktioner som beslutats av FN eller EU angående personers inblandning i terroristhandlingar, samröre med terrorister och anknytning till vissa regimer. I samband med skadeersättning eller premieåterbetalning kommer vi därför att korsköra personuppgifter mot FN:s och EU:s sanktionslistor för att säkerställa att utbetalning inte sker till någon på listorna.

DINA RÄTTIGHETER

Du har rätt att få veta vilka personuppgifter vi har om dig. Du har rätt att få dina uppgifter rättade, raderade, begränsade och flyttade samt att göra invändningar mot behandling. Om du vill tillvarata någon av dessa rättigheter är du välkommen att mejla oss på hjälper vi dig vidare. För att säkerställa att det är rätt person som kontaktat oss kommer vi i de flesta fall att göra en ID-kontroll. Vill du inte ha direktreklam från Ominimo kan du enklast avregistrera dig genom att mejla **info@ominimo.se**.

Som registrerad hos oss har du även rätt att lämna in klagomål till Integritetsskyddsmyndigheten. Information om hur du går tillväga får du på imy.se eller genom att ringa 08-657 61 00.

Personuppgifter behandlas av Ominimo i enlighet med gällande Dataskyddsförordning EU 2016/679 (GDPR). Även vår försäkringsgivare, DA Direkt, hanterar dina personuppgifter enligt GDPR och fungerar i vissa fall som personuppgiftsansvarig.

DIN ÅNGERRÄTT

Om du som konsument har ingått avtal på distans (t.ex. via telefon eller internet) har du rätt att ångra dig inom fjorton dagar från att du ingått avtalet, du ska då meddela Ominimo detta. Ominimo har rätt till den del av försäkringspremien som motsvarar tiden då avtalet varit i kraft.

OM DU HAR KLAGOMÅL

Om du har synpunkter eller är missnöjd med ett beslut, bör du i första hand kontakta den handläggare som behandlat ditt ärende. Om du efter det fortfarande inte är nöjd, kan du kostnadsfritt vända dig till Ominimos klagomålshantering via klagomal@ominimo.se. Du som konsument kan också kontakta Konsumentvägledningen i din kommun eller Konsumenternas Försäkringsbyrå. Vid tvist kan du vända dig till Allmänna reklamationsnämnden eller till Allmän domstol.

VIKTIGA KONTAKTUPPGIFTER OCH ADRESSER

Ominimo Sweden AB

Box 93

116 74 Stockholm

Org.nr: 559515-3189

info@ominimo.se

ominimo.se

DA Deutsche Allgemeine Versicherung AG ("DA Direkt")

Org.nr: HRB 112118

Platz der Einheit 2, 60327 Frankfurt am Main

Volante Underwriting Sweden AB

Org.nr: 559136-4277

Sveavägen 34, 111 34, Stockholm Sweden

www.volanteglobal.com

INTEGRITETSMYNDIGHETEN

Box 8114, 104 2 0 Stockholm

08-657 61 00

imy@imy.se

imy.se

FINANSINSPEKTIONEN

Box 7821, 103 97 Stockholm

08-787 80 00

finansinspektionen@fi.se

fi.se

BOLAGSVERKET

851 81 Sundsvall

0771-670 670

bolagsverket@bolagsverket.se

bolagsverket.se

KONSUMENTVERKET

Box 48, 651 02 Karlstad

0771-423 300

konsumentverket@konsumentverket.se

konsumentverket.se